
 
 
 
 

 

 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 
za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  

ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 1. – 10. 12 2018 PROSINEC 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   



Strana: 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

p) starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze), 1   2   3   4   9  

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i)  Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 1   2   3   4   9  

j) Českému statistickému úřadu, 1   2   3   4   9  

k) České národní bance, 1   2   3   4   9  

l) Úřadu pro ochranu osobních údajů?“ 1   2   3   4   9  
 

 
 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  

   byste volit? 
Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  

spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .......................................................... 4 => PO.45a (str. 3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PO.45a (str.3)  

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 

........................................................................................................... 
 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 
byste zvažoval?“ 

 

 

a) ........................................................................................................ 

 
b) ....................................................................................................... 

 
 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU 

STRANU 

PV.112 „Cítíte se této straně 
velmi blízko, ........................................................................................ 1  
celkem blízko, ....................................................................................... 2  

ne moc blízko?“..................................................................................... 3  
NEVÍ..................................................................................................... 9  

 
 
 



                                                                                                                Strana: 3 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 

Zcela jistý, ..................................................... 1 => PO.45a   

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

 

 

 

 

 

!!! POZOR JINÝ FILTR !!! 
 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  
 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 
 

b) ................................................................................................... 
 
 

 
 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  
spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  

spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

„Nyní další téma.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2s 

PI.2s „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 
zda mu důvěřujete, nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně, zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Andrej Babiš, 1    2    8    9  

b) Ivan Bartoš, 1    2    8    9  

c) Pavel Bělobrádek, 1    2    8    9  

d) Jaroslav Faltýnek, 1    2    8    9  

e) Petr Fiala, 1    2    8    9  

f) Radim Fiala, 1    2    8    9  

g) Vojtěch Filip, 1    2    8    9  

h) Petr Gazdík, 1    2    8    9  

i) Jan Hamáček, 1    2    8    9  

j) Marian Jurečka, 1    2    8    9  

k) Tomio Okamura, 1    2    8    9  

l) Roman Onderka, 1    2    8    9  

m) Markéta Pekarová Adamová, 1    2    8    9  

n) Jiří Pospíšil, 1    2    8    9  

o) Vít Rakušan, 1    2    8    9  

p) Olga Richterová, 1    2    8    9  

q) Petr Šimůnek, 1    2    8    9  

r) Alexandra Udženija.“ 1    2    8    9  
 
 

 

 



Strana: 4 
 

„Teď k jinému tématu.“ 
 
 

POKYN: MOŽNOSTI ODPOVĚDÍ NEČTĚTE, NECHTE RESPONDENTA ODPOVĚDĚT 

A PODLE TOHO VYBERTE MOŽNOST. JE MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

N.1 „Jakou máte národnost? [POKUD RESPONDENT UVEDL SMÍŠENÝ PŮVOD, 

PTEJTE SE DÁL] A ke které národnosti se hlásíte nejvíce?“ 
ČECH...................................................................................... 1 

MORAVAN................................................................................ 2 

SLOVÁK.................................................................................. 3 

ROM....................................................................................... 4 

JINÁ, VYPIŠTE JAKÁ:................................................................. 5 

 

 

NEVÍ........................................................................................ 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU N.2a. 

N.2a „Jak moc jste hrdý na to, že jste [DOPLŇTE NÁRODNOST, KTEROU 

RESPONDENT UVEDL V OTÁZCE N.1]? K odpovědi použijte následující stupnici.“ 

VŮBEC NENÍ HRDÝ JE VELMI HRDÝ NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU N.2b. 

N.2b „Máte za to, že Váš národ je v porovnání s ostatními národy horší, nebo 
lepší? K odpovědi použijte následující stupnici.“ 

ROZHODNĚ 
HORŠÍ 

ROZHODNĚ 
LEPŠÍ 

NEVÍ  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU N.3. 

N.3 „Co pro Vás osobně znamená být [DOPLŇTE NÁRODNOST PODLE ODPOVĚDI 
NA OTÁZKU N.1]. Budu Vám nyní číst různé položky a Vy mi, prosím, pokaždé 

řekněte, jak úzký mají vztah k Vašemu chápání Vaší národnosti. Použijte, 
prosím, stupnici na této kartě. 

NEMÁ ŽÁDNÝ 
VZTAH 

MÁ NEODDĚLITELNÝ 
VZTAH 

NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 99 

a) Jazyk Vaší národnosti, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

b) tradiční jídla a nápoje, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

c) svoboda a lidská práva, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

d) náboženství, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

e) dějiny, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

f) mírumilovnost, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

g) rovnost, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

h) věda a technika, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

i) Ústava České republiky, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

j) demokracie, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

k) svobodné podnikání, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

l) humanismus, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

m) kultura, literatura a umění, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

n) sportovní úspěchy, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

o) krajina Vaší země.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  



                                                                                                                Strana: 5 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU N.4. 

N.4 „Řekněte prosím, nedůvěřujete, nebo důvěřujete 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 99 

a) Ostatním příslušníkům Vašeho národa, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

b) národnostním menšinám žijícím v ČR, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

c) přistěhovalcům z jiných zemí žijícím v ČR.“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9   99  

 

PD.51 „Se kterým z následujících výroků nejvíce souhlasíte? 
Demokracie je lepší než jakýkoliv jiný způsob vlády. ................................. 1  

Za určitých okolností může být autoritativní způsob vládnutí lepší než  
   demokratický. ................................................................................ 

 
2 

 

Pro lidi, jako jsem já, je jedno, zda máme demokratický, nebo  
  nedemokratický režim.“ ..................................................................... 

 
3 

 

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

 
 

„Nyní se zaměříme na zahraniční témata.“ 
 

 

 

PM.215 „V poslední době lze zaznamenat diskuzi o tzv. „Istanbulské úmluvě“. 

Řekněte mi, prosím, čeho se týká:“ 

NEVÍ = 99 

..................................................................................................... 
 

 
 

PM.216 „Myslíte si, že by Parlament ČR měl, nebo neměl schválit Istanbulskou 

úmluvu?  

Rozhodně měl, .................................................................................... 1   
spíše měl, .......................................................................................... 2   
spíše neměl, ....................................................................................... 3   

rozhodně neměl.“ ................................................................................ 4   
NEVÍ ................................................................................................. 9   

 

 

 

 

 

„Teď se zaměříme na zahraniční politiku USA.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.57 

PM.57 „Přečtu Vám několik výroků o zahraniční politice USA a Vy mi prosím ke 

každému z nich řekněte, zda s ním souhlasíte, nebo nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) USA usilují o zajištění stability a mírového uspořádání světa. 1  2  3  4  9  

b) Jednání USA v mezinárodní politice nebere ohledy na mínění 
světového společenství. 

1  2  3  4  9 
 

c) USA ve své zahraniční politice vystupují na obranu svobody, 
demokracie a lidských práv. 

1  2  3  4  9 
 

d) USA ve své zahraniční politice upřednostňují vlastní mocenské 
a ekonomické zájmy. 

1  2  3  4  9 
 

e) USA mají právo postupovat proti nedemokratickým režimům i 
za použití vojenské síly. 

1  2  3  4  9 
 

f) Současná zahraniční politika USA představuje hrozbu pro 
dnešní svět.“  

1  2  3  4  9 
 

 

 

 

 
 
 



Strana: 6 
 

 
 
 
 

 
 

OZ.1 „Věnujme se nyní zdravotnictví. Jak jste obecně spokojen se zdravotním 

systémem v ČR? Jste 
rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  

spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

 
 

 

OZ.2 „Kvalita zdravotní péče v České republice se podle Vašeho názoru 

v posledním roce 
velmi zlepšila, ......................................................................................... 1  

spíše se zlepšila, ..................................................................................... 2  
nezměnila se, ......................................................................................... 3  

spíše se zhoršila, ..................................................................................... 4  

velmi se zhoršila?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZ.3 „Jak jste spokojen s lékařskou péčí? 

Rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  

spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
jste spíše nespokojen, .............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 
 

OZ.4 „Jak byste hodnotil svůj zdravotní stav? Jako 

velmi dobrý, ........................................................................................ 1  
dobrý, ................................................................................................ 2  

průměrný, ........................................................................................... 3  
špatný, ............................................................................................... 4  

velmi špatný.“ ...................................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OZ.38 „Poskytují podle Vašeho názoru lékaři a zdravotnický personál nemocným 

dostatek, nebo nedostatek informací o jejich zdravotním stavu a možnostech léčby? 
Rozhodně dostatek, ............................................................................... 1  

spíše dostatek, ...................................................................................... 2  
spíše nedostatek, .................................................................................. 3  

rozhodně nedostatek.“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 
 

OZ.39 „Měl, nebo neměl by se pacient podílet na rozhodování o léčbě své nemoci? 

Rozhodně měl, ...................................................................................... 1  
spíše měl, ............................................................................................. 2  

spíše neměl, ......................................................................................... 3  

rozhodně neměl.“ .................................................................................. 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



                                                                                                                Strana: 7 

 

 

 

OZ.40 „A mají, nebo nemají podle Vás pacienti v České republice možnost 

podílet se na rozhodování o léčbě své nemoci? 

Rozhodně mají možnost, ........................................................................ 1  
spíše mají možnost, ............................................................................... 2  

spíše nemají možnost, ............................................................................ 3  

rozhodně nemají možnost.“ ..................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.27 

OZ.27 „Jsou, nebo nejsou podle Vás problémy v následujících vybraných 

oblastech zdravotnictví? Pokud jsou, jak velké? 

VELMI VELKÉ VELKÉ MALÉ NEJSOU ŽÁDNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Kvalita poskytované zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

b) financování veřejného zdravotnictví, 1  2  3  4  9  

c) vztah mezi lékaři a pacienty, 1  2  3  4  9  

d) dostupnost zdravotní péče, 1  2  3  4  9  

e) hospodaření v oblasti léků, 1  2  3  4  9  

f) objem služeb poskytovaných veřejným zdravotnictvím, 1  2  3  4  9  

g) fungování pojišťoven.“ 1  2  3  4  9  
 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OZ.29 

OZ.29 „Do jaké míry souhlasíte s následujícími návrhy a opatřeními? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Více připlácet na léky v závislosti na jejich ceně. 1  2  3  4  9  

b) Platit jednotný poplatek za recept v lékárně. 1  2  3  4  9  

c) Zřídit pouze jednu veřejnou zdravotní pojišťovnu. 1  2  3  4  9  

e) Rizikovým skupinám, např. kuřákům, alkoholikům, lidem  
 s výraznou nadváhou, zvýšit zdravotní pojištění. 1  2  3  4  9 

 

f) Ušetřit snížením počtu specializovaných zdravotnických pracovišť.   1  2  3  4  9  

g) Platit za návštěvu u specialisty, pokud jeho návštěva nebyla  

 doporučena praktickým lékařem. 1  2  3  4  9 

 

h) Při pobytu v nemocnici připlácet na stravu a lůžko. 1  2  3  4  9  

i) Platit poplatek za návštěvu u lékaře. 1  2  3  4  9  

j) Snížit počet lůžek v nemocnicích. 1  2  3  4  9  

k) Rozdělit zdravotní péči na tzv. standard, tedy péči hrazenou ze  
 zdravotního pojištění, a nadstandard, na který si pacient připlácí. 1  2  3  4  9 

 

l) Více zdanit potraviny s vysokým obsahem cukru, tzv. daň  
 z cukru.“ 1  2  3  4  9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Strana: 8 
 

„A teď další téma.“ 
 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2m 

PI.2m „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 
mu důvěřujete, nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Bašár al-Assad, 1    2    8    9  

b) Alexander Van der Bellen,  1    2    8    9  

c) Andrzej Duda [čti: andřej duda], 1    2    8    9  

d) Recep Tayyip Erdoğan [čti: redžep tajip erdoan], 1    2    8    9  

e) António Guterres [čti: antónio guteréš], 1    2    8    9  

f) Sajjid Alí Chameneí [čti: sajít ali chamenijí], 1    2    8    9  

g) Jean-Claude Juncker [čti: žan klod junke], 1    2    8    9  

h) Kim Čong-un, 1    2    8    9  

i) Andrej Kiska, 1    2    8    9  

j) Sebastian Kurz [čti: sebastián kurc], 1    2    8    9  

k) Emmanuel Macron [čti: emanuel makron], 1    2    8    9  

l) Theresa Mayová [čti: tereza mejová], 1    2    8    9  

m) Angela Merkelová, 1    2    8    9  

n) Benjamin Netanjahu [čti: benjamin netanjahu], 1    2    8    9  

o) Viktor Orbán, 1    2    8    9  

p) Peter Pellegrini, 1    2    8    9  

q) Petro Porošenko, 1    2    8    9  

r) Vladimir Putin, 1    2    8    9  

s) Si Ťin-pching, 1    2    8    9  

t) Frank-Walter Steinmeier [čti: frank valtr štajnmajer], 1    2    8    9  

u) Jens Stoltenberg [čti: jens stoltenberg], 1    2    8    9  

v) Donald Trump [čti: donald tramp], 1    2    8    9  

w) Miloš Zeman.“ 1    2    8    9  
 

 „Dále nás zajímají Vaše názory na Český statistický úřad (ČSÚ).“ 
 

Q.1 „Víte, čím se zabývá Český statistický úřad?  

Ano, víte to velmi přesně, ....................................................................... 1  

spíše jen tušíte, ..................................................................................... 2  
nebo nevíte, čím se zabývá?“ .................................................................. 3  

 

 

 

Q.16 „Jakou činností nebo činnostmi se podle Vás zabývá ČSÚ? Buďte, prosím, 

konkrétní, můžete uvést více odpovědí .“ 
  
 

   a) ............................................................................................ 

   
 

   b) ............................................................................................ 

 
 c) ............................................................................................. 
 

 



                                                                                                                Strana: 9 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.2 

Q.2 „Jsou, nebo nejsou podle Vás náplní práce Českého statistického úřadu 

následující činnosti? 

ANO, JE NÁPLNÍ PRÁCE ČSÚ NE, NENÍ NÁPLNÍ PRÁCE ČSÚ NEVÍ 

1 2 9 

a) Sčítání lidí, domů a bytů. 1   2   9  

b) Zpracování výsledků voleb. 1   2   9  

c) Zjišťování počtu obyvatel České republiky. 1   2   9  

d) Zjišťování informací o ekonomickém vývoji ČR. 1   2   9  

h) Zveřejňování a poskytování zjištěných informací. 1   2   9  

f) Porovnávání údajů o ČR s mezinárodním vývojem. 1   2   9  

g) Zveřejňování individuálních údajů za jednotlivé podniky. 1   2   9  

i) Stanovování kurzu koruny. 1   2   9  

j) Provádění předvolebních průzkumů.“ 1   2   9  
 

 

 

 

Q.4 „Je podle Vás Český statistický úřad pro Českou republiku užitečnou, nebo 

zbytečnou institucí? 
Rozhodně užitečnou, ............................................................................... 1  

spíše užitečnou, ..................................................................................... 2  
spíše zbytečnou, ..................................................................................... 3  

rozhodně zbytečnou.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT .................................................................... 9  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.5 

Q.5 „Je podle Vás užitečné, nebo zbytečné, aby se Český statistický úřad věnoval…. 

ROZHODNĚ 
UŽITEČNÉ 

SPÍŠE 
UŽITEČNÉ 

SPÍŠE 
ZBYTEČNÉ 

ROZHODNĚ 
ZBYTEČNÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Sčítání lidí, domů a bytů. 1   2   3   4   9  

b) Zpracování a publikování výsledků voleb a referenda. 1   2   3   4   9  

c) Sledování vývoje populace České republiky. 1   2   3   4   9  

d) Sledování ekonomického vývoje České republiky. 1   2   3   4   9  

g) Zveřejňování a poskytování zjištěných informací. 1   2   3   4   9  

f) Porovnávání údajů o ČR s mezinárodním vývojem.“ 1   2   3   4   9  
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU Q.14 

Q.14 „Souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o výstupech 

Českého statistického úřadu? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Své informace ČSÚ poskytuje zdarma. 1   2   3   4   9  

b) Informace zveřejňované ČSÚ jsou snadno dostupné. 1   2   3   4   9  

c) Informace ČSÚ jsou politicky nestranné. 1   2   3   4   9  

d) Informace ČSÚ jsou přesné. 1   2   3   4   9  

e) Informace ČSÚ jsou důvěryhodné. 1   2   3   4   9  

f) Informace ČSÚ jsou pro mě přínosné. 1   2   3   4   9  

g) Výstupy ČSÚ jsou srozumitelné i pro laiky.“ 1   2   3   4   9  
 

 
 

 

 

 
 



Strana: 10 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Q.6 „Kde jste se s informacemi Českého statistického úřadu v posledních 

12 měsících setkával? Pro každý z následujících zdrojů uveďte, zda ano, či ne. 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) V rámci zpravodajství v médiích (televize, rozhlas, tisk), 1   2   9  

e) na webu ČSÚ, 1   2   9  

f) na internetu (zpravodajské portály, webziny, blogy apod.), 1   2   9  

c) v publikacích ČSÚ, 1   2   9  

g) v odborné literatuře, vědeckých žurnálech apod., 1   2   9  

h) na sociálních sítích (Facebook, Twitter, LinkedIn apod.), 1   2   9  

d) jinde?“ UVEĎTE KDE:…………………………………………………………………………… 1   2   9  
 

 
 

 

 

 

Q.7 „Vyhledáváte někdy informace poskytované Českým statistickým úřadem? 

Ano, pravidelně, .................................................................................... 1  

ano, ale spíše výjimečně, ....................................................................... 2  

ne, nevyhledáváte je?“ ........................................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Q.15 „Má podle Vás aktuální politická nebo ekonomická situace nějaký vliv na 

to, zda ČSÚ zveřejní své informace? 
Rozhodně ano, ....................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, ............................................................................................... 3  

rozhodně ne.“.......……............................................................................. 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................... 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q.13 „Je podle Vás Český statistický úřad odbornou institucí? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................ 2  

spíše ne, ............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“.......……............................................................................. 4  

NEVÍ, NEDOKÁŽE POSOUDIT ................................................................... 9  
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



                                                                                                                Strana: 11 

 

 

„Nyní se zaměříme na mezinárodní témata.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.22 

PM.22 „Jaké jsou podle Vás současné vztahy České republiky se zeměmi, které Vám přečtu? 

VELMI DOBRÉ SPÍŠE DOBRÉ SPÍŠE ŠPATNÉ VELMI ŠPATNÉ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Maďarsko, 1    2    3    4    9  

b) Německo, 1    2    3    4    9  

c) Polsko, 1    2    3    4    9  

d) Rakousko, 1    2    3    4    9  

e) Slovensko, 1    2    3    4    9  

f) Spojené státy americké, 1    2    3    4    9  

g) Francie, 1    2    3    4    9  

h) Velká Británie, 1    2    3    4    9  

i) Rusko, 1    2    3    4    9  

j) Čína, 1    2    3    4    9  

k) Izrael, 1    2    3    4    9  

l) Itálie, 1    2    3    4    9  

m) Írán, 1    2    3    4    9  

n) Japonsko, 1    2    3    4    9  

o) Ukrajina, 1    2    3    4    9  

p) Sýrie, 1    2    3    4    9  

q) Turecko, 1    2    3    4    9  

r) Saúdská Arábie.“ 1    2    3    4    9  
 

 

 

 „A teď se budeme zabývat konfliktem v Sýrii.“ 
 

PM.11s „Zajímáte se o aktuální vývoj válečného konfliktu v Sýrii? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.213 

PM.213 „Jakým způsobem by se podle Vás měla Česká republika zapojit do 
řešení konfliktu v Sýrii? Řekněte mi, prosím, které z následujících zapojení ČR 

byste podpořil a která byste nepodpořil.  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Přijetí úspěšných žadatelů ze Sýrie o azyl do České republiky, 1  2  3  4  9  

b) vyslání vojenských jednotek do Sýrie, 1  2  3  4  9  

c) vyslání lékařů do Sýrie, 1  2  3  4  9  

d) pořádání charitativních sbírek (např. finanční prostředky,  

  oblečení, hygienické potřeby atd.), 
1  2  3  4  9 

 

e) účast zástupců ČR na politických setkáních, 1  2  3  4  9  

f) finanční pomoc státu, 1  2  3  4  9  

g) udržování oficiálních diplomatických vztahů se syrskou vládou?“ 1  2  3  4  9  
 

 

 

 
 



Strana: 12 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189s 

PM.189s „Je, nebo není podle Vašeho názoru situace v Sýrii hrozbou pro  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 

 

 

„Nyní se chvíli budeme bavit o internetu.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 

z jiného zařízení? 
Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PV.1a  
NEVÍ ................................................................ 9 => PV.1a  

 

 
 

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 
POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbuk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 

jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  

méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  

NEVÍ ............................................................................................... 9  
 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99    
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



                                                                                                                Strana: 13 

 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179 
=> pokračujte na EU.178 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 
 

 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  

 
 
 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

 
 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Strana: 14 
 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ...................................................................... 1 => PV.183   

ne, ........................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ........................................ 3 => PV.153a   

NEVÍ ...................................................................... 9 => PV.153a   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 
 

 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 
České republiky. Byl jste volit? 

Ano, ......................................................................... 1 => PV.159a  
ne.“ .......................................................................... 2 => IDE.10a   

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .............................................. 8 => IDE.10a   
NEVÍ.......................................................................... 9 => IDE.10a   

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 
ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 

V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, ........................................................................................ 1  

Jiřího Drahoše.“ ........................................................................................ 2  
NEVÍ ........................................................................................................ 9  

 

 
 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 

NEMÁ PŘÍJEM = 7 
VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      

Kč 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když sečtete příjem všech 

členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Strana: 15 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  

ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 
 

 
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
 
 

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

 

 
 

 
 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 16 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

 
 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


